
 

 1 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ  

ŘŘÍÍJJEENN  22001188  
 

 

1. VOLBY do ZV a DaRK PRO OBDOBÍ 2018-2022 

 

Termín voleb se blíží, poznačte si do svých kalendářů dny 22.10. a 23.10. 2018. 

Volební komise již byly schváleny: 

Volební místnost č.1 - Šimíčková Marcela, Řepková Jana, Svobodová Mária 

Volební místnost č.2 – Usvaldová Marie, Rábelová Pavlína, Drlíková Taťána 

Volební místnost č.3 – Najvar Rudolf, Takáč František, Petřeková Pavlína 

Přijali jsme 17 návrhů kandidátů do Závodního výboru a 4 návrhy kandidátů do Dozorčí 

a revizní komise. 

Schůzka kandidátů do ZV a DaRK se uskutečnila dne 26.9.2018 za řízení 

předsedy volební komise Víti Pátera. Za účasti kandidátů bylo vylosováno 

jejich pořadí pro hlasovací lístky. V příloze předáváme kandidátky do ZV a 

DaRK, rozdělení středisek do volebních místností a návod jak volit. 

 

 

 

2. NAVÝŠENÍ MEZD PRO DĚLNICKÉ PROFESE 

Jak jsme vás již po vyjednávání informovali, letošní valorizace mezd pro dělnické 

profese je ve dvou fázích. K 1.4.2018 vám byla navýšena mzda o 6%, nyní od 1.10.2018 

se navýší vaše mzda o další 2%. Dohodnuté tarify jsou zveřejněny v platné kolektivní 

smlouvě, která je účinná do 31.3.2019. 

 



 

 2 

3. ROZPOČET ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN PRO 

ROK 2019 

Do konce roku je před námi několik týdnů. Pokud chceme i v dalším období zajišťovat 

oblíbené a žádané akce je nutné připravit rozpočet s důrazem na efektivní čerpání.  

Sestavení solidního rozpočtu ZO tradičně považujeme za 

jednu z nejvýznamnějších události roku. Od něj se totiž odvíjí 

další činnost a tím také vaše spokojenost. 

Žádáme zástupce odborových úseků – úsekové důvěrníky            

a také všechny členy ZO,  

aby náměty do rozpočtu ZO pro rok 2019 předávali emailem 

jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com , případně využili kontaktní 

formulář na webu odborů, nebo písemně v kanceláři ZV OS KOVO do 31. 10. 2018. 

 

4. INFORMACE MZDOVÉ KOMISE 

 

Příští rok v březnu končí platnost Mzdové a benefitové částí.  

Pro přípravu na kolektivní vyjednávání jsou důležité náměty a připomínky od Vás. 

Veškeré náměty písemnou formou posílejte předsedovi mzdové komise Mojmírovi 

Šťastnému. Kontakt: klapka 3578, e-mail: MSTASTNY@varroclighting.com.  

Nebo osobně v písemné formě v kanceláři odborů, na email 

jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com, případně vložte                          

do schránky před kanceláři odborů, v zalepené obálce na recepci, nebo využijte 

kontaktního formuláře na web stránkách odborů, případně na stránkách FB, nebo 

messengeru. 

Nové návrhy předávejte do 31. října 2018. 

 

 

5. VÁNOČNÍ POUKÁZKY PRO ČLENY ODBORŮ 

Vážení odboráři opět i letos budou pro Vás poukázky, letos ve vyšší 

hodnotě než jste zvyklí, hodnota poukázky je 1200,- Kč na nákup                   

v obchodním řetězci Kaufland. Poukázku obdrží také noví členové, kteří 

se stali členy odborů k 1.7.2018. 

TERMÍN PŘEDÁVÁNÍ POUKÁZEK – STŘEDA 5.12.2018 OD 6,30 

HODIN V KANCELÁŘI ODBORŮ. PŘI VYDÁVÁNÍ POUKÁZEK  PŘEDLOŽÍME 

K PODPISU TĚM, KTEŘÍ DOSUD NEPODEPSALI SOUHLAS S GDPR (OCHRANOU 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ) 



 

 3 

6. MALÁ KOPANÁ TURNAJ 

V sobotu dne 24.11.2018 od 8,00 hodin se v hale ABC v Novém Jičíně 

uskuteční:  

HALOVÝ FOTBALOVÝ TURNAJ „ O PUTOVNÍ POHÁR ODBORŮ VARROC“  

Přihlásit se závazně na turnaj můžete nejpozději do 14.11.2018 do 14,30 u Petra 

Pochyly, kl.3090, u Jany Hudákové, kl.3395, nebo emailem 

jhudakov@varroclighting.com, ppochyl1@varroclighting.com.  

 

7. ELÁN TOUR 2018 – 50 LET  

Zájezd na koncert ELÁN – OSTRAVA se uskuteční dne 12. října 2018. 

Odjezd od vrátnice bude v 18,00. V autobuse máme zasedací pořádek  

a budou vám předány vstupenky.  

 

8. VÁNOČNÍ PRAHA S MUZIKÁLEM KRYSAŘ 
Víkend ve vánočně vyzdobené Praze jsme pro Vás připravili 

v termínu 15. 12. - 16. 12. (sobota-neděle).  

V příloze je seznam vybraných účastníků.  
PRO PLATEBNÍ PŘÍKAZ SE ZASTAVTE NA ODBORECH 

NEJPOZDĚJI DO 19.10.2018. 

Pokud si jej nevyzvednete v termínu, bude zájezd nabídnut 

náhradníkům. 

 

9. NABÍDKA PERMANENTEK  
Členové odborů mohou objednat jednu permanentku z nabídky, kterou zveřejníme 

v listopadových důvěrnících. Objednávky budeme přijímat do pondělí 10.12. 

 

 

10. BOWLING – TURNAJ JEDNOTLIVCŮ 
V říjnu se uskuteční tradiční BOWLING CUP – jednotlivců. 

1. kolo 3.10. od 16 – 19 hodin 

2. kolo 10.10.od 16 – 19 hodin 

3. kolo 17.10.od 16 – 19 hodin 

PŘIJĎTE SVÉ KOLEGY POVZBUDIT, ROZPIS JE ZVEŘEJNĚN NA NÁSTĚNCE 

V PRŮCHODU VRÁTNICE A NA „V/VarrocShare/KOVO“ 
FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 24. ŘÍJNA 2017 OD 16.00 – 19.00 HODIN. 

 

 



 

 4 

11. WELLNESS VÍKEND – TERMÁLY KEHIDA 

V termínu 12.10. - 14.10.2018 se uskuteční víkendový pobyt v Kehidě,  

Odjezd do Kehidy bude od vrátnice v 6,30 hodin, přistavení autobusu v 6,15. Zasedací 

pořádek je připraven. Odjezd z Kehidy v neděli v 15,00, předpokládaný návrat 21,00. 

 

 

12. PŘÁTELSKÝ VEČÍREK 

„PŘÁTELSKÝ VEČÍREK“ – 10. 11. 2018 – K tanci bude hrát kapela Quatro 

se zpěvačkou. Začátek večírku je v 19,00 hodin 

V 19,30 zahájíme vystoupením „KABÁT REVIVAL“. 

!!!!!!! UPOZORŇUJEME, ŽE VSTUP NA VEČÍREK BUDE POVOLEN POUZE  

VE SPOLEČENSKÉM ODĚVU (V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NE V RIFLÍCH). 

 

PRODEJ VSTUPENEK (ODBORÁŘ cena 100,-Kč, NEODBORÁŘ 

150,-Kč) – MAXIMÁLNĚ 4KS PRO ZAMĚSTNANCE 

OD STŘEDY 10. 10. 2018 OD 6,30 V KANCELÁŘI ODBORŮ, 

NEBO MŮŽETE ZAREZERVOVAT V TOMTO TERMÍNU 

TELEFONICKY, VYZVEDNOUT A ZAPLATIT VSTUPENKY DO 

24 HODIN OD REZERVACE. 

 

 

13. BESKYDSKÉ DIVADLO  
REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 9. ŘÍJNA od 6,30 hodin, 

OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ NEBO TELEFONICKY, KL. 3395 

__________________________________________________ 

STŘEDA, 17. ŘÍJNA 2018 | 19:00 

Carlo Goldoni 

SLUHA DVOU PÁNŮ                            Předplatné D  

Klasická komedie, v níž její autor završil principy commedie dell´arte. V 

Benátkách se ocitnou dva pánové, kteří netuší, že mají jednoho sluhu. Ten 

se právě rozhodl, že sloužit dvěma pánům najednou prostě dokáže. Jenže 

všechno zvládnout a dodržet jedno slovo dané dvěma mužům se dá jen za 

pomoci řad záměn, nedorozumění a vtipných situačních kotrmelců. 



 

 5 

Režie: Nikolaj Pavlov Penev 

Hrají: Roman Vencl, Kristýna Krajíčková, Vojtěch Lipina/ Jan Ťoupalík, 

Lukáš Červenka, Jaroslav Krejčí a další.  

Moravské divadlo Olomouc 

_______________________________________________________ 

 

PÁTEK, 19. ŘÍJNA 2018 | 19:00 

William Douglas Home 

RYBÁRIK KRÁĹOVSKÝ                          Předplatné B  

Anglická konverzační komedie je plná paradoxů, jiskření ducha, krutého 

sarkasmu, hravé ironie a to všechno vyvažuje až sentimentální laskavostí a 

shovívavostí ke každodenním slabostem člověka. V dnešní době 

jednoduchých vět, tupých a hloupých sloganů je radost z myšlení téměř 

záchranou civilizace. Rybárik kráľovský je toho příkladem. 

Režie: Vladimír Strnisko 

Hrají: Emília Vášáryová, Milan Kňažko, Milan Lasica 

_______________________________________________________ 

NEDĚLE, 21. ŘÍJNA 2018 | 19:00 

KOČKA V OREGÁNU                            Předplatné P  

Střet jemných velkoměstských intelektuálů s venkovskou zemitostí, dávné 

ambice, sny, touhy a v neposlední řadě vzájemné předsudky. Na tak pestré 

paletě témat staví tato konverzačně – situační komedie, která 

pojmenovává zdaleka nejen humorné aspekty naší současnosti a staví na 

precizních dialozích. 

Režie: Lída Engelová, DIVADLO KALICH PRAHA 

Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibulková, Zdeněk Velen 

_______________________________________________________ 

STŘEDA, 24. ŘÍJNA 2018 | 19:00 

Gioacchino Rossini 

LAZEBNÍK SEVILLSKÝ (opera)                 Předplatné A  

Jásejte, trubky, zahlahol, fanfáro! Vchází sám velký lazebník Figaro!  

U příležitosti 200. výročí prvního uvedení Lazebníka sevillského vytvořil 

pro NDM nové české libreto Jaromír Nohavica. Režie této opery se ujal 

Ondřej Havelka. 

Národní divadlo moravskoslezské Ostrava 

 



 

 6 

14. TERMÍNY SCHŮZEK 2018 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 2.11., 7.12. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 9.10., 6.11., 20.11., 4.12., 

18.12. 

 

 

 

15. ODBORY PLUS – 

BENEFITNÍ PORTÁL 
Každý člen odborů může čerpat výhody a benefity nejen ve své základní organizaci, ale 

také benefity ČMKOS po celé republice a také v e-shopech. Stačí se jen zaregistrovat 

na portále „odbory +“ a můžete začít, celou nabídku naleznete na www.odboryplus.cz, 

např. slevy na rekreace, zájezdy, nákupy.  

 

 

16. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 3.10., 

8.11.(mimořádně čtvrtek), 5.12. 

Právní poradenství poskytuje právník regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si 

termín na kl.3395, nebo osobně v kanceláři odborů. 

 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech ŽENICH 

I NEVĚSTA, dostane každý 1000,- Kč oproti kopii oddacího listu. 

 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, 

spolu s kopií rodného listu, při osobním předání v kanceláři odborů 

 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) 

ZAMĚSTNANCE – ODBORÁŘE,  přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si 

formulář v kanceláři odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU bude 

vyplacena hotovost  do výše 500,- Kč. 

 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

 

Informace o činnosti a výhodách členství v organizaci najdete:  

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

http://www.odboryplus.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/


 

 7 

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE, 

 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK                        

22..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22001188  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZÁÁVVOODDNNÍÍMM  KKLLUUBBUU  

Přílohy: 

 KOVÁK  

 SEZNAM ÚČASTNÍKŮ VÁNOČNÍ PRAHA, KRYSAŘ 

 Plakát PŘÁTELSKÝ VEČÍREK 

 Plakát HALOVÁ KOPANÁ 

 DOKUMENTY K VOLBÁM – KANDIDÁTKY, ROZDĚLENÍ STŘEDISEK, NÁVOD 

„JAK VOLIT“ 

 

Dovolte mi využít příležitost, abych poděkoval na závěr volebního období za 
spolupráci těm, kteří se podíleli na dobrých výsledcích, kterých jsme společně 
dosáhli. 

Nerad bych na někoho zapomněl, ale určitě to byli členové závodního výboru, 
úsekoví důvěrníci, členové jednotlivých komisí. 

Věřím, že také v příštím volebním období bude panovat vzájemná úcta, 
respekt a snaha udělat co nejvíce pro nás všechny zaměstnance firmy Varroc. 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

 
 

 

 

 

 

http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/

